MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SORTEIO ELETRÔNICO REFERENTE AO
EDITAL Nº 55/RIFB, DE 13 DE OUTUBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E

CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE ALTERNÂNCIA

A Coordenadora de Acesso e  Ingresso da Pró-Reitoria  de Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

HOMOLOGAR, no documento anexo, o Resultado Final do Sorteio Eletrônico referente ao  Processo
Seletivo do Curso Técnico em Agroindústria Subsequente e Concomitante ao Ensino Médio em Regime
de Alternância do IFB, a ser ofertado pelo Campus Planaltina no primeiro semestre de 2015, de acordo
com o item   6.1  0   do Edital nº 55/RIFB, de 13 de outubro de 2014.

1. DA VALIDADE

1.1. O resultado  do  Processo  Seletivo  para  o  Curso  Técnico  em  Agroindústria  Subsequente  e
Concomitante ao Ensino Médio em Regime de Alternância, previsto no Edital nº 55/RIFB, de 13 de
outubro de 2014, será válido apenas para o preenchimento das vagas ofertadas no primeiro semestre do
ano letivo de 2015.

2. DA MATRICULA

2.1. A convocação para matrícula será publicada na data provável de 15 de dezembro de 2014, conforme
item   12.2   do Edital nº 55/RIFB, de 13 de outubro de 2014.

2.2. As matrículas dos selecionados no sorteio, dentro do número de vagas (1ª chamada), serão realizadas
na  Coordenação  de  Registro  Acadêmico  do  Campus  onde  o  curso  está  sendo  ofertado nas  datas
prováveis de 16  , 1  7  , 1  8   e 1  9   de   dezembro   de 201  4  , nos horários a serem especificados na convocação
para matrícula.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o
endereço do Campi é o seguinte:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Planaltina Rodovia DF – 128, Km 21, Zona Rural - Planaltina/DF (61) 2196-2653

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1/5                                                                           www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=2
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=9
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=9
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=3
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=3
http://ifb.edu.br/attachments/article/7781/Edital_055_Tecnico%20em%20Agroind%C3%BAstria_Subsequente_%20Concomitante_Alternancia_Planaltina%20(alterada%20em%2008.10)_13102014.pdf#page=3
http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

3.2.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

3.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

3.4. O documento anexo é:

a) ANEXO 1:  Homologação final do resultado do sorteio eletrônico – Campus Planaltina

Brasília, 15 de dezembro de 2014.

Original Assinado
PATRICIA SAMPAIO

Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2/5                                                                           www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO 1
HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO DO SORTEIO ELETRÔNICO

CAMPUS PLANALTINA

Essa lista – ampla concorrência – continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

3/5                                                                           www.  ifb.edu.br

NOME SITUAÇÃO

1º GABRIEL AGUIAR SÁ CONTEMPLADO
2º FRANCISCA DAS CHAGAS DE LIMA SOUSA CONTEMPLADO
3º RODRIGO SOARES MADEIRA DE ARAÚJO CONTEMPLADO
4º LARYSSA GUIMARÃES LEANDRO CONTEMPLADO
5º HELIO MARCOS BRAGA FILHO CONTEMPLADO
6º DOUGLAS HOTH CERQUEIRA CONTEMPLADO
7º LINA VIEIRA DA SILVA CONTEMPLADO
8º FILIPHE D JESUS DA SILVA CONTEMPLADO
9º MURILO HENRIQUE LUIZ MENDES CONTEMPLADO
10º TATYANE DE SANTANA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO
11º MARIA LÚCIA DOS SANTOS CONTEMPLADO
12º EMANOEL DE AGUIAR GONÇALVES CONTEMPLADO
13º PAULO MARCONI DA SILVA CONTEMPLADO
14º JOÃO LUCAS MARTINS DE NEGREIROS CONTEMPLADO
15º SAMYA GABRIELE GOMES LISTA DE ESPERA
16º MARCIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA
17º DELZA ROSA DA SILVA LISTA DE ESPERA
18º WESLEY RODRIGUES ROSA LISTA DE ESPERA
19º GABRIELA NASCIMENTO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA
20º EDLENE PEREIRA SANTANA LISTA DE ESPERA
21º JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO LISTA DE ESPERA
22º SOLANGE FERREIRA MORAIS LISTA DE ESPERA
23º LUIZ FILIPI DA SILVA GALVAO LISTA DE ESPERA
24º DANIELA EVANGELISTA SILVA LISTA DE ESPERA
25º CLARA GOMES LISTA DE ESPERA
26º MICHELA RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA
27º MARIA LUCIA ALVES SIQUEIRA LISTA DE ESPERA
28º STEPHANIE RIBEIRO RODRIGUES LISTA DE ESPERA
29º AMANDA CALIRAM NASCIMENTO DIAS LISTA DE ESPERA
30º MARCELO VICTOR LEITE GONÇALVES LISTA DE ESPERA

CAMPUS PLANALTINA
TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE

ALTERNÂNCIA.
AMPLA CONCORRÊNCIA

(AC)
COLOCAÇÃO NO

SORTEIO

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Fim da lista de ampla concorrência.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

4/5                                                                           www.  ifb.edu.br

31º BÁRBARA DA COSTA MONTEIRO LISTA DE ESPERA
32º REGIANNE CRISTINA DE ALMEIDA GONÇALVES LISTA DE ESPERA
33º JULIANA CARDOSO ZACARIAS LISTA DE ESPERA
34º LIDIANE FERREIRA DOS SANTOS MARTINS LISTA DE ESPERA
35º RUAN PABLO SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA
36º THALYSON SOUZA OLIVEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA
37º POLLYANA LORRANY RIBEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
38º WELLINGTON CORREIA NUNES LISTA DE ESPERA
39º MAICON ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA
40º MARIA ISABEL COLAÇO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
41º FABIO DE CARVALHO JUSTO LISTA DE ESPERA
42º HELOYSE NADEGELA SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA
43º GLEICIANE MOREIRA DIAS LISTA DE ESPERA
44º JÉSSICA RODRIGUES PEREIRA LISTA DE ESPERA
45º WELLEN ROSA ALMEIDA SALGADO LISTA DE ESPERA
46º RAFAEL DA SILVA FARIA LISTA DE ESPERA
47º RICHARLY CARDOSO DA SILVA LISTA DE ESPERA
48º ELIS DE CASTRO BATALHA LISTA DE ESPERA

NOME SITUAÇÃO

1º DELZA ROSA DA SILVA CONTEMPLADO
2º MARIA LUCIA ALVES SIQUEIRA CONTEMPLADO
3º REGIANNE CRISTINA DE ALMEIDA GONÇALVES CONTEMPLADO
4º MAICON ALVES DA SILVA CONTEMPLADO
5º HELOYSE NADEGELA SOUZA DOS SANTOS CONTEMPLADO
6º JÉSSICA RODRIGUES PEREIRA CONTEMPLADO
7º WELLEN ROSA ALMEIDA SALGADO CONTEMPLADO
8º ELIS DE CASTRO BATALHA LISTA DE ESPERA

CAMPUS PLANALTINA
TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE

ALTERNÂNCIA.
VAGAS PARA CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O

ENSINO FUNDAMENTAL E AINDA (CURSADO OU CURSANDO) O ENSINO MÉDIO, AMBOS EM ESCOLA PÚBLICA.
(EP)

COLOCAÇÃO NO
SORTEIO

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Fim do documento.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

5/5                                                                           www.  ifb.edu.br

NOME SITUAÇÃO

1º MARCIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO CONTEMPLADO
2º JEFFERSON RODRIGO DOS SANTOS MELO CONTEMPLADO
3º STEPHANIE RIBEIRO RODRIGUES CONTEMPLADO
4º BÁRBARA DA COSTA MONTEIRO CONTEMPLADO
5º LIDIANE FERREIRA DOS SANTOS MARTINS CONTEMPLADO

CAMPUS PLANALTINA
TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE

ALTERNÂNCIA.
VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS QUE, INDEPENDENTEMENTE

DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL E AINDA (CURSADO OU CURSANDO)
O ENSINO MÉDIO, AMBOS EM ESCOLA PÚBLICA (EP/PPI)

COLOCAÇÃO NO
SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1º CLARA GOMES CONTEMPLADO

CAMPUS PLANALTINA
TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE

ALTERNÂNCIA.
VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL E AINDA (CURSADO OU CURSANDO) O ENSINO MÉDIO,

AMBOS EM ESCOLA PÚBLICA
(EP/R)

COLOCAÇÃO NO
SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1º SOLANGE FERREIRA MORAIS CONTEMPLADO

CAMPUS PLANALTINA

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE
ALTERNÂNCIA.

VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO, QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO

FUNDAMENTAL E AINDA (CURSADO OU CURSANDO) O ENSINO MÉDIO, AMBOS EM ESCOLA PÚBLICA (EP/PPI/R)

COLOCAÇÃO NO
SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1º MICHELA RODRIGUES DA SILVA CONTEMPLADO
2º MARIA ISABEL COLAÇO DOS SANTOS CONTEMPLADO

CAMPUS PLANALTINA
TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE E CONCOMITANTE AO ENSINO MÉDIO EM REGIME DE

ALTERNÂNCIA.
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

(AF)
COLOCAÇÃO NO

SORTEIO

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

	Ministério da Educação